关于举办第四届广东大学生校园文化艺术节之广东大学生文学创作大赛的通知

各高等学校团委、学生会、研究生会、社团联合会：

按照《关于举办第四届广东大学生校园文化艺术节的通知》工作部署，为在广东高校营造文化创业氛围，推动大学生文学创作与网络创业的结合，促进大学生创业带动就业，现决定举办第四届广东大学生校园文化艺术节之文学创作大赛。大赛相关事宜通知如下：
一、活动主题：

爱我中华 创业广东

二、组织机构

（一）主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省文化厅、广东省学生联合会
（二）承办高校：暨南大学
（三）协办单位：中国移动广东公司
（四）媒体支持单位：广东青少年网络电台、黄金时代杂志社
三、参赛对象

全省普通高校全日制在校学生（包括专科、本科、研究生）

四、组织形式
本次大赛采取网络海选赛＋校内初赛、全省决赛的组织方式。赛事采取两种报名方式：一是自由报名。参赛大学生可直接将符合要求的参赛作品上传到指定网站参加网络海选赛。二是组织推报。各高校根据实际开展校内初赛，通过初赛选拔的优秀作品按照报送名额报送到指定网站。两种报名方式同步开展。网络海选赛依托中国移动广东公司红段子网络创业大赛（网络创业大赛简介请见附件1）平台举行，参赛作品依据内容及传播率进行评审。网络海选赛参赛选手如为中国移动广东用户，还可同时享受网络创业大赛规定的收益分成及奖励。网络海选赛晋级作品及各高校报送作品参加由承办高校组织的全省决赛。
五、参赛作品要求

1．围绕爱国主题进行创作，体裁可为人生感言、短篇故事、手机小说、手机小小说及诗词歌赋等；
2．主题鲜明，条理清晰，语言通顺；

3．有较强的思想内涵，贴近生活，贴近实际，能展现青年学生健康青春，积极向上的风采；
4．作品要保证原创，鼓励采用彩信、短信形式进行创作；
5．格式要求：标题宋体二号字，正文四号仿宋体，段落固定值：28磅。
六、奖项设置
大赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖。获奖选手有机会担任《黄金时代》特约编辑、作家。
七、赛事安排
大赛组织者有根据需要对所有参赛作品进行适当编辑、发布的权利，参赛作品不予退稿。
1．第一阶段（9月30日至10月15日）

各高校根据通知要求，在校内予以广泛宣传、发动。

2．第二阶段（10月15日至11月9日）
（1）各高校根据实际开展校内初赛，选送5至10篇作品参加决赛。
（2）参赛大学生（含各高校选送作品作者），可根据网络海选赛作品报送方式自行报送作品参赛。
3．第三阶段（11月10日至11月20日）
对各高校选送作品和网络海选赛选拔晋级的100份优秀作品进行评比。

4．作品报送

（１）高校选送作品报送方式：在报送作品截止日期前登陆文化艺术节主题网站http://ccaus.gdcyl.org或 http://ccaus.youngd.cn,使用文化艺术节主题网本校帐号，在文学创作大赛对应的作品登记栏填表并提交作品。
（2）网络海选赛作品报送方式：
中国移动广东用户参赛作者：在报送作品截止日期前登陆文化艺术节主题网站http://ccaus.gdcyl.org或 http://ccaus.youngd.cn,点击文学创作大赛网络海选赛对应报名栏，根据弹出窗口提示发短信D到106586889完成注册，并按网站提示提交作品。参赛作品标题格式统一为：学校名+作者姓名+作品题目，例如“中山大学张三：祖国华诞感言”。参赛作品视同参与网络创业大赛，参赛作者可同时享受网络创业大赛规定的收益分成及奖励。上传作品具体操作以网站提示为准。
非中国移动广东用户参赛作者：按作品要求在截稿日期前将作品及作品登记表（表格请见附件2）发送到承办高校邮箱。参赛作品名称格式统一为：学校名+作者姓名+作品题目。承办高校工作人员原则上在5个工作日内将作品上传到文学创作大赛网络海选赛平台。非中国移动广东用户参赛作者无法同时享受网络创业大赛规定的收益分成及奖励。
5．网络海选赛评审

（１）网络海选赛作品评分标准：作品内容占50％，分数由网络海选赛评委给出；作品传播率排名占50％。作品传播率数据,由网络海选赛平台系统统计，数据统计时间点为11月9日24：00。
（２）网络海选赛评委工作：评委共设３或５名，对网络海选赛传播率排名前200份作品（不包含高校选送且同时参与网络海选赛的作品，不同体裁作品入围比例根据参赛作品数量确定）予以评审。评委由承办高校负责邀请。
（３）网络海选赛评审结果：共选拔100份优秀作品晋级决赛，晋级作品题目将在主题网站公布。组织单位将以短信方式，通知晋级的中国移动广东用户参赛作者在相应时限内登陆文化艺术节主题网站指定栏目登记个人详细信息。逾期未成功登记的参赛作者视为弃权，组织单位有权决定晋级作品递补办法。晋级的非中国移动广东用户参赛作者，无须再次登记个人详细信息。参赛作者个人详细信息，仅限于大赛联系及核实身份用途。
活动详细说明及相应示例将在主题网站文学创作大赛页面公布，请各高校注意查询。网络海选赛平台技术支持由中国移动广东公司提供，客服联系方式请见附件1。
承办高校联系人：朱子木
联系电话：020-85220513
传真：020-85222189
电子邮箱：jnu_xinwen@126.com
组委会办公室联系人：江凯涛、赵力、杨右森

联系电话：(020)87185614、(020)87195615

传真：(020)87195615

电子邮箱:tswxxb3@163.com。

附件：1.网络创业大赛活动简介
      2.文学创作大赛网络海选赛参赛作品登记表

      3.参赛流程图
第四届广东大学生文化

艺术节组委会办公室
二〇〇九年九月八日
附件1：

网络创业大赛活动简介

网络创业大赛于2009年6月25日启动，由中共广东省委宣传部、共青团广东省委员会、中国移动广东公司以及广东省出版集团联合主办，广泛征集积极向上的、大众喜闻乐见的、反映时代特征的手机信、彩信、手机小说和手机视频作品。旨在为追求成功和有创作潜力的广大青年提供一个无风险、低门槛、见效快的网络创业平台，帮助他们实现创业梦想。参与作品创作有机会获得原创作品奖、信息费收益分成及积分奖等，参与作品转发则可以获得转发积分奖励。

一、大赛概况
大赛主题：“爱我中华  创业广东”网络创业大赛
征集时间：2009年6月—11月

征集内容：短信、彩信、手机小说、手机视频

参赛者范围：中国移动广东公司用户

大赛官方网站：www.hongduanzi.com
大赛端口：1065868895

二、参赛说明：

参赛者可登陆大赛官方网站或发送短信指令“HD”到大赛端口“1065868895”根据提示参与。

1．参赛注册

参赛者只要免费注册为红段子俱乐部会员即可参加比赛。

（1）【短信】注册方式：参赛者通过编辑短信“D”到 106586889免费注册成为红段子俱乐部会员；
（2）【网站】注册方式：参赛者通过电脑登陆
www.hongduanzi.com，进入网站首页，根据提示进行注册。

2．上传作品

（1）通过手机短/彩信：通过手机将短信及彩信原创作品内容发送到10658688954；

（2）通过大赛官方网站：登陆www.hongduanzi.com，按照指引上传短信、彩信、手机小说及视频作品；

（3）通过139邮箱：发送短信、彩信、手机小说作品到邮箱hongduanzi@139.com。

3．下载及点播作品

（1）通过短信下载：发送短信“HD”到1065868895根据提示指令可分别下载短信、彩信作品；

（2）通过网站下载/点播：登陆www.hongduanzi.com，按照指引下载短信、彩信作品及点播手机小说、视频作品。
4．转发作品

通过点对点短信方式可进行原创短信转发。

三、奖项设置：

1．短信与彩信
（1）原创作品奖（根据短信作品转发量、彩信作品下载量排行以及专家评审评出）
周度奖：每周8名，各奖200元话费。

月度奖：每月12名，各奖500元话费。
决赛奖：一等奖2名，各奖价值4800元的DV一部；

     二等奖6名，各奖价值3000元的智能手机一部；

三等奖12名，各奖价值1500元的苹果IPOD一部。
（2）积分奖

具体积分奖励方式，参照红段子俱乐部积分奖励规则执行（详见红段子官方网站www.hongduanzi.com）。

（3）信息费收益分成

用户通过手机和网站下载彩信作品的信息费中50%将分配给原创者，点对点转发短信作品的收益按照0.01元/条*转发总条数分配给原创者。

2．手机小说

（1）原创作品奖（根据小说作品下载量排行和专家评审评出）
周度奖：每周6名，各奖500元话费。

月度奖：每月10名，各奖1000元话费。

决赛奖：一等奖1名，奖金100000元；

二等奖2名，奖金10000元；
三等奖3名，奖金5000元。

（2）积分奖

具体积分奖励方式，参照红段子俱乐部积分奖励规则执行（详见红段子官方网站www.hongduanzi.com）。

（3）信息费收益分成

用户通过手机和网站下载手机小说的信息费的50%分给原创者。

（4）出版奖励

最终评选出的部分优秀手机小说作品将进行纸质出版。

3．手机视频

（1）原创作品奖（根据视频作品点击量排行和专家评审评出）
周度奖：每周6名，各奖500元话费。

月度奖：每月10名，各奖1000元话费。

决赛奖：一等奖1名，奖金100000元；

二等奖2名，奖金10000元；
三等奖3名，奖金5000元。

（2）积分排名奖

每月设1000名积分排名奖

1-10名，1000元话费
11-100名，100元话费

101-1000名，10元话费
四、其他说明

1．通过手机发送短信或彩信上传作品，无信息费，按正常资费标准收取通信费，通过大赛网站上传免费。

2．通过手机发送短信指令方式或者通过大赛网站点播、下载彩信作品，成功下载一次收取0.1元信息费，通信费则按正常资费标准收取。

3．通过手机发送短信方式点播、下载手机小说作品，以彩信方式查阅手机小说概要内容，收取0.1元信息费，通信费则按正常资费标准收取；成功下载一部手机小说收取1元信息费，通信费按正常资费标准收取；通过大赛网站点播或浏览视频作品免费。

4．转发点对点短信无信息费，通信费按正常资费标准收取。

5．参赛者累计总奖金超过100元方可兑奖。

6．大赛详细规则请参见大赛官方网站www.hongduanzi.com。
7．大赛主办方对大赛拥有最终解释权。

网络创业大赛咨询/投诉热线：10086

客服联系人：刘冬梅，联系电话：13660532854，传真：（020）22038171，电子邮箱：hongduanzi@139.com。
附件2：
广东大学生文学创作大赛网络海选赛作品登记表

	作品名称

	作者姓名

	联系方式

	就读学校、班级

	作

品

简

述

附件3：
参赛流程图

[image: image1]
通过校内选拔进入决赛

在校大学生自行参赛的作品

通过高校选送的作品

决赛（初定11月10日开始）

网络海选（11月9日）

评选结果

高校报送（5-10件）

发送到承办高校，由高校上传

中移动广东用户

非中移动广东用户

手机注册后，登录网络上传

产生前200件作品

1